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درآمد صادرات نفت ایران 
به 8/7 میلیارد دلار رسید

صادرات نفتی در فصل نخســت 1400 با حدود 2.3 برابر افزایش نسبت به 
فصل مشابه سال قبل، معادل 8.7 میلیارد دلار اعلام شده است.به گزارش اتاق 
بازرگانی تهران، طی دهه 1390 میانگین ســهم بخش اســتخراج نفت، گاز و 
پالایش نفت در تولید ناخالص  داخلی ایران حدود 12.6 درصد بود که بالاترین 
سهم در این دهه مربوط به سال 1390 با رقم 20.6 درصد است. از سال 1397 
روند نزولی کاهش سهم نفت در کل تولید، آغاز شد که با تشدید تحریم  ها در 
ســال 1398 به 7.3 درصد و در ســال 1399 هم به حدود 5 درصد رسید.در 
بهار 1400، ارزش افزوده بخش نفت به قیمت های ثابت سال 1395، با افزایش 
23 درصدی در مقایسه با فصل مشابه سال قبل همراه بود که آثار آن در بهبود 
نسبی سهم نفت در تولید و همچنین در صادرات نمایان شد. در فصل نخست 
1400 سهم نفت از کل تولید به حدود 6 درصد نزدیک شد و سهم این بخش 

از کل صادرات کالایی حتی به 50 درصد هم رسید. 
صادرات نفتی در فصل نخســت 1400 با حدود 2.3 برابر افزایش نسبت به 
فصل مشــابه سال قبل، معادل 8.7 میلیارددلار اعلام شده است.در مجموع در 
مقایسه با فصل ابتدایی سال 1399، نقش نفت در اقتصاد ایران به ویژه از منظر 
ســهم در کل صادرات کالایی افزایش قابل توجهی داشته و در مقابل از سهم 

بخش غیرنفتی در صادرات کل کاسته شده است.

رشد قیمت نفت ملایم شد
قیمت نفت روز سه شنبه در واکنش به گزارشهایی که نشان داد رشد تولید 
ماهانه اوپک کمتر از حد انتظار بود و چین نرخ فعالیت پالایشــگاهی را برای 
تامین تقاضا برای دیزل افزایش داد، تغییر چندانی نداشــت.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با ســه سنت افزایش، به 84 دلار و 74 سنت در هر 
بشــکه رسید. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با هفت سنت 
معادل یک درصد کاهش، 83 دلار و 98 ســنت در هر بشــکه بود.ادوارد مویا، 
تحلیلگر ارشد شــرکت OANDA در این باره گفت: به نظر می رسد قیمت 
نفت همچنان به سمت افزایش بیشتر تمایل دارد و پس از این که گزارش اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا نشــان داد ذخایر نفــت آمریکا برای اکثر فرآورده ها در 
مسیر درستی پیش می رود و تولید آمریکا ثابت است و اوپک پلاس به افزایش 
تدریجی تولید به میزان 400 هزار بشــکه در روز متعهد مانده اســت، بعضی 
از معامله گران منتظر تایید این آمار هســتند.نفت هفته گذشــته تحت تاثیر 
بهبود تقاضا و تاکید اوپک پلاس به افزایش تدریجی تولید با وجود درخواست 
کشــورهای مصرف کننده بزرگ برای عرضه بیشتر، به بالاترین حد چند سال 

اخیر صعود کرده است.
نظرســنجی ماهانه رویترز حاکی از آن است که تولید نفت اوپک در اکتبر 
کمتــر از میزان برنامه ریزی شــده افزایش پیدا کرد و اختلال ناخواســته در 
روند تولید بعضی از تولیدکنندگان کوچکتر افزایش بالاتر تولیدکنندگانی نظیر 
عربســتان ســعودی و عراق را تا حدودی بی اثر کرد. اوپــک در اکتبر 27.50 
میلیون بشــکه در روز نفت تولید کرد که 190 هزار بشــکه در روز در مقایسه 
با ســپتامبر افزایش داشت اما پایین تر از 254 هزار بشکه در روز افزایش تولید 
مجاز تحت توافق اخیر بود.در این بین، شرکتهای نفتی دولتی چین نرخ فعالیت 
پالایشگاهی را افزایش دادند و نفت بالاتری مصرف می کنند تا از کمبود دیزل 

در دومین مصرف کننده بزرگ نفت جهان جلوگیری شود.

رشد تولید نفت اوپک کم آمد
نظرســنجی رویترز نشــان داد افزایش تولید نفت اوپک در اکتبر پایینتر از 
میزان برنامه ریزی شده تحت توافق این گروه با متحدانش بوده است.به گزارش 
ایسنا، یافته های نظرسنجی رویترز حاکی از آن است که اوپک در اکتبر 27.50 
میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که 190 هزار بشکه در روز افزایش نسبت 
به ماه پیش از آن داشــت اما 254 هزار بشــکه در روز پایین تر از سقف توافق 
شده تحت توافق عرضه اوپک پلاس بود.اوپک پلاس که شامل اوپک و شماری 
از تولیدکنندگان خارج از این گروه از جمله روســیه اســت، در حال تسهیل 
محدودیت عرضه ای هســتند که در سال 2020 در واکنش به سقوط تقاضا در 
اوج پاندمی کووید 19 به اجرا گذاشتند اما بعضی از اعضا به دلیل فقدان ظرفیت 
تولید نتوانســته اند طبق توافق تصویب شده، تولیدشان را افزایش دهند.اوپک 
پلاس همچنین نگران افزایش بیش از حد تولید در صورت آسیب دیدن تقاضا 
در موجهای جدید شــیوع کووید 19 است.لوییس دیکسون، تحلیلگر شرکت 
»انرژی ریستاد« در این باره گفت: تولید اوپک پلاس احتمالا عقب تر از منحنی 
تقاضا خواهد ماند و این گروه برای افزایش تولید و آسیب دیدن از افت احتمالی 
تقاضا ریسک نمی کند.محدودیت عرضه اوپک پلاس کمک کرده است قیمتها 
تقویت شــده و اکنون نزدیک 85 دلار در هر بشــکه معامله شوند که بالاترین 

قیمت سه سال اخیر است.
 قیمتهــای بالا باعث شــده اند آمریکا و مصــرف کنندگان دیگــر از این 
تولیدکنندگان بخواهند عرضه نفت را به میزان بیشــتری افزایش دهند.طبق 
آمار اوپــک، تحت توافقی که اوپک پلاس تصویب کرده اســت، تولید جمعی 
ایــن گروه در اکتبر باید 400 هزار بشــکه در روز افزایــش پیدا می کرد که از 
این میزان، 254 هزار بشــکه در روز ســهم 10 تولیدکننده عضو اوپک بود.با 
افزایش کمتر از میزان برنامه ریزی شــده تولید، نرخ پایبندی اوپک به پیمان 
محدودیت عرضه در اکتبر به 118 درصد در مقایسه با 114 درصد در سپتامبر 
افزایش یافت.وزیران اوپک پلاس روز پنج شــنبه برای بازبینی سیاست تولید 
خود دیدار می کنند و انتظار می رود برنامه افزایش ماهانه تولید مجددا تصویب 
شود.طبق نظرســنجی رویترز، بزرگترین افزایش تولید اکتبر در میان اعضای 
اوپک مربوط به عربستان ســعودی و عراق بود. کویت، امارات متحده عربی و 
الجزایر هم تولیدشــان را طبق سهمیه بالاتری که برای اکتبر داشتند افزایش 
دادند. صادرات آنگولا با وجود روند کاهشی تولید، در اکتبر افزایش یافت.تولید 
در جمهوری کنگو، گینه اســتوایی و گابن به دلیــل عدم وجود ظرفیت برای 

تولید بیشتر، کاهش یافت یا افزایشی نداشت.

شمارش معکوس برای اتصال همه جایگاه های 
سوخت به سامانه هوشمند

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: اتصال 
تمامی جایگاه ها به ســامانه هوشمند سوخت تا پایان امروز به اتمام می رسد.به 
گزارش ایرنا، »جلیل ســالاری« با تاکید بر اینکه از 4 هزار جایگاه سوخت در 
سراسر کشور، 3 هزار و 700 جایگاه دوباره به سامانه هوشمند سوخت متصل 
شــده اند، افزود: همچنین فقط 300 جایگاه بنزین را با نرخ دوم )آزاد( عرضه 
می کنند. وی ادامه داد: پروژه اتصال جایگاه ها به سامانه هوشمند سه شنبه به 
پایان رسید و ســوختگیری در تمام جایگاه ها با کارت سوخت انجام می شود. 
به گزارش ایرنا، ســامانه هوشمند سوخت روز سه شنبه هفته گذشته)4 آبان( 
به دلیل حمله ســایبری از دســترس خارج شــد. با این حال عصر همان روز، 
پمپ بنزین ها توزیع بنزین با نرخ آزاد را از سر گرفتند و کار برای اتصال سامانه 
هوشمند ســوخت نیز آغاز شد. اتصال جایگاه های سوخت به سامانه هوشمند 
با ســرعت انجام شد تا امکان دریافت بنزین یارانه ای نیز در کشور فراهم شود.
در همان زمان البته تاکید شــد که  ســهمیه های ذخیره شــده در کارت های 
سوخت محفوظ اســت و بعد از آن نیز وزیر نفت از اختصاص سهمیه جبرانی 

بنزین خبر داد.

کارخانجات امسال هم مازوت می سوزانند
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان اظهار داشــت: اینطور که 
وزارت نفــت اعلام کرده ما با کمبود گاز مواجه هســتیم و ممکن اســت که 
برای تامین گاز خانگی بخشــی از صنایع محدود شوند. بنابراین موافقت شده 
که کارخانجات ســیمان برای استفاده 15 روز مازوت را به عنوان سوخت دوم 
ذخیره ســازی کنند.عبدالرضا شیخان در گفت وگو با ایلنا در مورد تاثیر قطعی 
احتمالی گاز بر صنعت ســیمان و احتمال افزایش دوباره قیمت آن اظهار کرد:  
زمانی که برق صنایع قطع شد به علت اینکه فصل کار بود، بازار به سیمان تشنه 
بود و از طرف دیگر برق زودتر از ســال های قبل دچار مشــکل و این بار کاملا 
قطع شد. طبیعتا کمبود سیمان در بازار تشدید و منجر به افزایش قیمت شد. 
از آنجا که بازار زمستان مانند تابستان سفت و سخت نیست، احتمالا این اتفاق 
با قطعی گاز رخ ندهد.وی افزود:  اینطور که وزارت نفت اعلام کرده ما با کمبود 
گاز مواجه هســتیم و ممکن است که برای تامین گاز خانگی بخشی از صنایع 
محدود شــوند. بنابراین موافقت شده که کارخانجات سیمان برای استفاده 15 
روز مازوت را به عنوان سوخت دوم ذخیره سازی کنند و بخشی از کارخانجات 

سیمان موفق شدند این کار را انجام دهند.

اخبار  انرژی

بــه تازگی وزیر نفت نســبت عدم ســرمایه گذاری در 
صنعت نفت و گاز در ســال های گذشته هشدار داد و اعلام 
کرد اکنون برای پاســخ به نیاز کشور به 160 میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری در این حوزه نیاز داریم و اگر برای توســعه 
هزینه نشود، در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل 
می شــویم، موضوعی که کارشناســان نیــز روی آن صحه 
می گذارند و این مهم را هشــداری جدی برای صنعت نفت 
و گاز کشــور تلقی می کنند. وزیر نفت ضمن اشاره به نیاز 
ســرمایه گذاری 160 میلیــارد دلاری در پروژه های صنایع 
نفــت و گاز کشــور، بر لزوم توجه به آمایش ســرزمین در 
این سرمایه گذاری ها تاکید کرد.جواد اوجی در نشستی که 
به منظور هماهنگی لایحه بودجه 1401 تشکیل شد، گفت: 
متأسفانه در سال های گذشته سرمایه گذاری لازم در صنعت 
نفت و گاز انجام نشــده اســت و حال آنکه برای پاســخ به 
نیاز کشور به 160 میلیارد دلار سرمایه گذاری در این حوزه 
نیاز داریم.وی با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه نشود در 
آینده به واردکننده این محصولات تبدیل می شویم، افزود: 
در سرمایه گذاری ها باید به آمایش سرزمین توجه بیشتری 
کرد، زیرا طرح هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت 
و مجلس شورای اســلامی و در کل اقتصاد کشور را خواهد 
گرفت.به گزارش ایسنا، ایران چهارمین کشور دارنده مخازن 
نفتی جهان و دومین کشور از نظر دارایی مخازن گازی دنیا 
بوده و همین موضوع اهمیت توجه به صنعت نفت و گاز را 

در کشور نشان می دهد.
طی سال های گذشته حتی بخش بزرگی از بودجه کشور 
از محل صادرات نفت تامین می شــد و نوسانات نرخ آن در 
بازارهای جهانی به طور مســتقیم بر اقتصاد موثر بود. اما با 
اعمال تحریم ها و ســنگ اندازی آمریکا بر سر صادرات نفت 
کشور، وابستگی به درآمدهای نفتی نیز کم شد، اما باز هم  
صنعت نفت نقش کلیدی در اقتصاد کشور ایفا میکند، البته 
مدتی اســت که زنگ هشدار در این صنعت به صدا درآمده 
و زمزمه هایــی در مــورد وجود خطراتــی در این حوزه به 
گوش می رسد.جواد اوجی - وزیر نفت روز دوشنبه صراحتا 
اعلام کرد که در صورت نبود ســرمایه برای توسعه صنعت 
نفــت و گاز، در آینده واردکننده خواهیم شــد، همچنین 
محسن خجســته مهر -مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
نیز به تازگی گفته است: ســناریوهای جبرانی برای تولید 
گاز طراحی شده اســت که اگر اجرایی نشود، تا چند سال 
آینده به واردکننده گاز تبدیل خواهیم شد.کارشناسان این 
حوزه نیز مدتهاست که این موضوع را مطرح می کنند و باور 
دارند که صنعت نفت و گاز در شرایط بحرانی قرار گرفته و 
نیازمند تدبیر و توجه بیشــتر و به ویژه جذب سرمایه گذار 

خارجی است.
حمید حسینی - کارشناس ارشد حوزه انرژی در همین 

رابطه به ایسنا گفت: بیش از 20 سال است که لزوم سرمایه 
گــذاری در صنعت نفت برای توســعه وجود دارد، طی این 
سالها از تکنولوژی های جدید عقب افتادیم، همسایه های ما 
پیشــرفت هایی داشتند که ما نتوانستیم به آن دست یابیم.
وی با بیان اینکه اگر اکنون نیز سرمایه گذاری های هنگفت 
انجام نشــود و ظرفیت سازی صورت نگیرد، ضایعاتی که به 
آن خواهیم رسید، بسیار زیاد خواهد بود، اظهار کرد: اینکه 
نفت و گاز را زیر زمین نگه داریم تا قیمت آن 200 تا 300 
دلار شود تفکر غلطی اســت.این کارشناس ادامه داد: باید 
نفت و گاز را استخراج و پس از تامین نیاز داخلی، به فروش 
آن اقدام کنیم تا برای کشــور درآمد ایجاد شــود و از این 
طریق موجب توســعه اقتصاد کشور شویم و اقتصاد را بین 
نسل ها منتقل کنیم؛ نفت زیر زمینی که آینده آن مشخص 
نیســت، نمی تواند ثروتی بین نســلی تلقی شود.حسینی 
بــا تاکید بر اینکه برای نفت باتوجه بــه مخازن موجود در 
کشــور که معمولا هزینه های آن نســبت به سایر کشورها 
کمتر است، بین 20 تا 30 هزار دلار برای هر بشکه ظرفیت 
نیازمند سرمایه گذاری هستیم، تصریح کرد: اگر قرار باشد 
یک میلیون بشکه میزان ظرفیت را افزایش دهیم، بین 20 

تا 30 میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برای میــدان خوب پارس جنوبی نیز 
در هــر 30 میلیــون متر مکعب نیازمنــد دو میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری هستیم، گفت: ایران شــانس بسیار بالایی 

برای توســعه صادرات گاز داشت تا جایی که می توانستیم 
چهره خود را در منطقه و دنیا به طور کامل تغییر دهیم.این 
کارشناس حوزه انرژی با تاکید بر اینکه می توانستیم میزان 
صادرات را به پاکســتان، عراق، ترکیه و حتی اروپا توسعه 
دهیم، گفت: ایران می توانست تبدیل به هاب منطقه ای در 
دنیا شود که این مساله نیز حق ما بود چرا که دارنده دومین 
ذخایر گاز دنیا هستیم اما متاسفانه نتوانستیم به این جایگاه 
دســت یابیم. در اوپک نیز باید رتبه ایران مقام دوم بود اما 
در این بخش نیز اخیرا خبری منتشرشــده که کویت مقام 

چهارم ما را نیز بدست آورد.
غفلت زیادی در سرمایه گذاری ها صورت گرفته 

حســینی با تاکید بر اینکه غفلت بسیار بالایی در حجم 
ســرمایه گذاریها صورت گرفته است، تصریح کرد: هرچند 
تحریم یکی از دلایل این مساله است اما من معتقدم که ما 
با حربه نفت می توانستیم هزینه های تحریم را برای آمریکا 
آنقدر بالا ببریم که این اتفاق نیفتــد.وی ادامه داد: در دور 
قبل که آمریکا یک جانبه ایران را تحریم کرد، ما تحریم ها 
را نادیده گرفتیم. کشــورها نیز ریسک کرده و قراردادهای 
متعددی را با ایران منعقد کردند. در آن زمان حتی با ژاپن 
نیز که دنباله رو سیاســت ها آمریکا بود، قرارداد بســتیم، 
مقامات نفتی آمریکایی در همان زمان اذعان داشــتند که 
کل 470 شــرکت نفتی آمریکایی یک ائتلاف علیه تحریم 
ایجاد کردند.این کارشناس ارشــد حوزه انرژی اظهار کرد: 

علت ایجاد این ائتلاف این بود که کل دنیا در حال بیزینس 
بــا ایران بود و آمریکایی ها تحریم شــده بودند، علت علاقه 
آن ها برای همکاری با ایران نیز این بود که هزینه های نفت 
و گاز ایران بســیار کمتر از هزینه های آمریکایی و اروپایی 
برای استخراج است و ما در این بخش جاذبه هایی را داریم 
به همین دلیل شرکت های آمریکایی مشتاق ایجاد بیزینس 
با ما بودند.به گفته حسینی می توانستیم از این جاذبه ها علیه 
تحریم استفاده کنیم اما اقدامی که صورت گرفت این بود که 
مخالف سرمایه گذار خارجی شدیم و با این خود تحریمی که 
ایجاد کردیم، آمریکا احســاس کرد که تحریم ایران هزینه 
ای بــرای او ندارد و این اتفاق افتاد.وی با بیان اینکه اکنون 
ایران در شــرایط بحرانی قرار دارد و باید میزان مصرف  در 
بحث گاز را مورد توجه قرار دهد، گفت: ایران به تنهایی به 
اندازه کل اتحادیه اروپا گاز مصرف می کند و این مصارف بی 
رویه باید اصلاح شود و مسوولان باید برای آن راهکارهایی 
را در نظر بگیرند.این کارشــناس ارشد حوزه انرژی با تاکید 
بر لزوم ســرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز کشور، گفت: 
چندی پیش بحث افت فشــار گاز در پارس جنوبی مطرح 
شد، نباید اجازه دهیم که این اتفاق بیفتد و لازم است فشار 
افزایی صورت بگیرد؛ اگر این اتفاق بیفتد نه تنها گاز تولید 
نمی شود، بلکه تولید میعانات نیز تحت تاثیر قرار می گیرد.

حســینی با بیان اینکه باید پروژه فشار افزایی اتفاق بیفتد، 
گفت: انجام چنین پروژه هایی نیازمند سرمایه و تکنولوژی 
است، باید دست از غفلت برداریم و یک توافق ملی صورت 
بگیرد و انقدر گفته نشود که سرمایه گذار خارجی بد است، 
باور کنید که معامله و تعامل با شرکت ها و موسسات خارجی 

که هر کدام یک لابی بزرگ هستند، به نفع ما خواهد بود.
به این کارشــناس ارشــد حــوزه انرژی بر اساســاس 
قراردادهایی که برای توســعه میادین نفتی  و گازی منعقد 
شــد، درآمد آنها از میادین به طور متوسط تنها پنج درصد 
بود که این عدد پایین ترین رقمی اســت که در دنیا وجود 
دارد.حسینی با بیان اینکه اگر مذاکره کننده آشنا به صنعت 
نفت وجود داشــته باشد، به هیچ عنوان در قراردادها بازنده 
نخواهیم بود، گفت: ایران جاذبه های بســیار بالایی دارد که 
میتواند سرمایه ها را جذب کند؛ ترکیه بدون داشتن نفت و 
گاز از طریق ترانزیت توانســته نقــش اول را در منطقه ایفا 
کند.وی با بیان اینکه فرصت های ترانزیت و سرمایه گذاری 
را از دســت داده ایم و این موضوعات دردآور اســت، گفت: 
برای رســیدن به خودکفایی ابتدا بایــد در یک نقطه قوت 
قرار بگیریم، باید ســرمایه گذاری انجام شــود و باتوجه به 
اینکه سرمایه های داخل کشور نمی تواند جوابگو باشد باید 
به سمت سرمایه گذار خارجی برویم، تئوری ما این بود که 
شرکت های داخلی در کنار شرکت های خارجی قرار بگیرند 

و بعد از گذشت زمانی خودشان حرف اول را بزنند.

هشداری جدی برای ایران

درصورت عدم سرمایه گذاری واردکننده انرژی خواهیم شد

خودرو تــارا با بهره گیري از نســل جدید 
پلتفرم اختصاصی ایران خودرو، قوای محرکه 
مدرن و به روز در کنار مجموعه کامل امکانات 
و تکنولوژی هــای ایمنــی، مهــره ای برنده و 
متفاوت در بازار اســت که هویت جدید ایران 
خودرو را به نمایش می گذارد، طراحی آوانگارد 
و پیشرو این خودرو با الهام گیري از یوزپلنگ 
ایرانــی و همچنین طرح متفاوت نمای عقب، 
آن را در ظاهــر جذاب تر از رقبایش نشــان 
می دهد و زمانی که نوبت به ایمنی می رســد 
هیچ رقیبي نمی تواند رو در روی ســتاره تازه 

بازار قرار بگیرد.
پنچ ستاره کیفی در انتظار تارا 

تارا اتوماتیــک، با ورود به بــازار در صدر 
محصولات بومی صنعت خــودرو قرار خواهد 
گرفت و به عقیده فرشــاد مقیمی؛ مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران خودرو، پس از کســب 4 
ستاره کیفی توسط نسخه دستی این خودرو، 
نسخه اتوماتیک تا پایان سال موفق به کسب 
5 ستاره کیفی خواهد شد و این گروه صنعتی 
به صورت کلی در نظر دارد تا هیچ خودرویی 
دیگر با ســه ســتاره کیفی به تولید نرسد و 
تمامی خودروها در ســطوح اول و دوم کیفی 

قرار بگیرند.
تارا، محصولی اســتراتژیک با سرعت رشد 
داخلی ســازی قابل توجه اســت که به گفته 

مدیرعامل ایران خودرو تاکنون 3 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در پروژه آن انجام شده 

است.
قلب تارا کم مصرف و اما پرتوان می زند 
در قلب تارا اتوماتیک مانند نســخه دستی 
پیشــرانه تی یو 5 پلاس با حداکثر توان 113 
اسب بخار و حدکثر گشتاور 144 نیوتون متر 
قرار دارد که از طریق یک گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک مشابه گیربکس استفاده شده در دنا 
پلاس توربوشــارژ اتوماتیک به محور جلو این 

خودرو منتقل می شود.
 تارا براساس اعلام ایران خودرو در نسخه 
اتوماتیک و در سیکل ترکیبی مصرف سوخت 
ترکیبــی 7.29 لیتر در صــد کیلومتر را ارائه 
می کند که حــدود یک تا دو لیتــر کمتر از 

خودروهای مشابه در بازار است.
در بخش ایمنی، تارا همانند نسخه دستی به 
تکنولوژی سیستم کنترل الکترونیکی پایداری 
ESC، سیســتم کنترل کشش TCS، سیستم 
کمکی شروع حرکت در سربالایی HSA، ترمز 
کمکــی EBA و ترمز ضــد قفل ABS مجهز 
شــده که آن را به اولین و تنها خودرو صنعت 
ایران با این تکنولوژی ها بدل می کند. نســخه 
اتوماتیــک تارا علاوه بر این تکنولوژی ها فراتر 
از نسخه دستی به کیســه های هوای جانبی 
در کنار کیسه های هوای جلو نیز مجهز شده 

است که شــمار ایربگ ها را به 4 عدد افزایش 
می دهد و از دوربین عقب نیز در کنار سنسور 
عقب و دیگر تجهیزات ایمنی استفاده می کند.

تفاوت تارا دستی و اتوماتیک 
در نمای ظاهری مهمتریــن تغییرات تارا 
اتوماتیک نسبت به نسخه دستی، شیشه های 
دودی عقب در کنار ســولار بودن آن مشابه 
نسخه دســتی، جایگزینی رینگ 16 اینچی 
آلومینیومی پــره ای به جای رینگ 15 اینچی 
فولادی نســخه دستی، اضافه شدن قابلیت تا 
شــوندگی به آینه های جانبی برقی راهنمادار 
مجهز به گرم کن و ســانروف برقی است. این 
تغییرات با همراهی طــرح جدید جلوپنجره، 

این مدل را از نسخه دستی متمایز می کند.
نســخه تارا اتوماتیک، همانند مدل دستی 
بــه کروز کنتــرل و محدود کننده ســرعت، 
کلید های کنترل سیستم صوتی و کروز کنترل 
روی فرمان، سیســتم کنترل فشار باد تایرها، 
نمایشگر لمسی 7 اینچ، فرمان برقی و سیستم 
تهویه برقی دیجیتال اســت اما برای ورود به 
کابین و اســتارت خودرو آپشــن ورود بدون 
کلید و اســتارت دکمه ای به نسخه اتوماتیک 
افزوده شده است و روکش صندلی ها از جنس 
ترکیب چرم و پارچه با قابلیت تنظیم برقی- 
دســتی هر دو صندلی جلــو )6 حالته برای 
صندلی راننــده و 4 حالته برای صندلی جلو( 

هستند و فرمان و دسته دنده نیز به تبعیت از 
آن به روکش چرم مجهز شــده اند. همچنین 
بهره گیــری از زیرآرنجی در جلــو و نمد زیر 
درب موتور از دیگر تغییرات نسخه اتوماتیک 
نسبت به نسخه دستی به حساب می آید. یکی 
دیگر از تکنولوژی های ایــن خودرو که برای 
نخستین بار در یک خودرو بومی مورد استفاده 
قرار گرفته سنســور نور و باران اســت که به 
صورت اتوماتیک این آپشــن ها در مواقع نیاز 

برای خودرو فعال می شود.
تــارا اتوماتیک همانند نســخه دســتی با 
صندوق بار 640 لیتری و ظرفیت 50 لیتری 
ایــده آل برای  مخــزن ســوخت، خودرویی 
خانواده های ایرانی به حساب می آید که علاوه 
بر فضای بزرگ بار، امکان تردد در مسافت های 
طولانی بــا کمترین نیاز بــرای توقف جهت 

ســوخت گیری را نیز فراهــم می کند. این در 
حالی اســت که عمده خودروهای هم کلاس 
این خودرو ظرفیت مخزن سوختی حدود 40 
تا 45 لیتر دارند و این مساله از جمله مزایای 

تارا است.
تارا اتوماتیک معادلات بازار را

 برهم می زند
تــارا اتوماتیک برای تغییــر معادلات بازار 
سدان های کلاس C وارد میدان شده و بدون 
شــک در آینده نزدیک جایگزین قابل قبولی 
برای خودروهای مونتاژی پیشین خواهد شد 
و خودرویی متفــاوت و ایده آل برای بازارهای 

صادراتی خواهد بود. 
خط تــارا روزانه 150دســتگاه تولید دارد 
که به تدریج به روزانه 400 دســتگاه افزایش 

خواهد یافت.

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت با بیان اینکــه ارتباط 
دلار بــا کالای داخلی را قطع می کنیم، اظهار کرد: ســاز و 
کارهای جدیــدی به عنوان الگوی مدیریــت بازار طراحی 
کردیم و از تصمیمــات روزمره، مقطعی و موردی به حالت 
سیستمی می رسیم که این الگو تا آخر امسال اکثر محصولات 
را در بر خواهد گرفت.به گزارش شــبکه اطلاع رسانی تولید 
و تجارت ایران )شاتا(، سیدرضا فاطمی امین در نشست هم 
اندیشــی با اعضای کمیســیون صنایع و معادن مجلس و 
معاونان وزارت صمت، با بیان این مطلب افزود: ساختار بازار 
از عوامل مرتبط با بروز و تشــدید تورم است، برنامه ای برای 
مدیریت بازار داریم که اثرات تورمی مرتبط با ساختار بازار را 
کاهش خواهد داد.وی با بیان اینکه بانک ها با اضافه برداشت و 
تسهیلات به رشد نقدینگی دامن می زنند، گفت: ما می توانیم 
نقدینگی مازاد و ســرگردان را جمع کنیم که در این راستا 
150 پروژه با 5 هزار میلیارد تومان سرمایه تعریف کرده ایم تا 

با هدایت نقدینگی به کاهش تورم کمک کنیم.فاطمی امین 
همچنین در خصوص بازار ارز و تأثیر قیمت های خارجی بر 
کالاهای داخل، تصریح کرد: باید تلاش کنیم ارتباط دلار با 
قیمتهای بازارهای داخلی را قطع  کنیم و با عوارض پلکانی 
این ارتباط را اصلاح کنیم و اجــازه ندهیم رانت های ارزی 
به داخل منتقل شــود. روی صادرات تمرکز جدی داریم و 
می خواهیم در شــش ماهه دوم سال حدود 5 میلیارد دلار 
بیش از مدت مشــابه ســال قبل صادرات انجام شود.وزیر 
صمت در ادامه با بیان اینکه اجرای طرح صندوق های ارزی 
جزو پروژه های آینده ما خواهد بود، بیان کرد: مردم دلارهای 
خود را در این صندوق ها سرمایه گذاری خواهند کرد و ما نیز 

این منابع را در توســعه تجارت خارجی کشورمان مصرف 
می کنیم.فاطمی امین همچنین در خصوص اصلاح ساختار 
تنظیم بازار، گفت: روش های قبلی از قبیل بازرسی و نظارت 
تاثیرهای مقطعی دارند، ما می خواهیم همزمان با این روال 
و تفویض اختیار تنظیم بازار محصولات کشــاورزی دامی و 
باغی به جهاد کشاورزی، اصلاح ساختارهای جدی در حوزه 
مدیریت بازار را دنبال کنیــم و الگوی جدید مدیریت بازار 
را اجرا کنیــم.وی این مدیریت را در دو حوزه کالاهای پایه 
و مصرفی دانســت و افزود: ساز و کارهای جدیدی طراحی 
کردیم و از تصمیمــات روزمره، مقطعی و موردی به حالت 
سیستمی می رسیم و این الگو تا آخر امسال اکثر محصولات 

را در بــر خواهد گرفت.وزیر صمت در خصوص تنظیم بازار 
بخش خدمات نیز اضافه کرد: حوزه خدمات، پیچیدگی های 
خاص خود را دارد و همــواره 50 درصد تورم در این حوزه 
اتفاق می افتد؛ برای تنظیم بازار خدمات نیز برنامه ای یکساله 
داریم که تا شهریور ماه سال آینده نهایی و اجرا خواهد شد.

فاطمی امین در بخش دیگری از ســخنان خود، با بیان 
اینکه بیش از 40 درصد برق کشور در بخش صمت مصرف 
می شود، تصریح کرد: برق در واقع بخش بالادستی فولاد و 
پتروشیمی اســت، در راستای افزایش و مدیریت تولید برق 
تعامل خوبی با ســتاد اقتصادی دولت و وزارتخانه های نفت 
و نیرو داریــم و احداث 11 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
برای تولید برق را در توافق با وزارت نیرو شروع کرده ایم.وی 
در خصوص تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی نیز 
اظهار کرد: تامین مالی زنجیره های تولیدی را تا دو ماه آینده 

عملیاتی خواهیم کرد.

تولید تارا به روزانه 400 دستگاه افزایش خواهد یافت

وزیر صمت وعده داد

قطع ارتباط دلار با کالای داخلی در آینده

مدیرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش شــرکت 
بازرگانــی دولتی ایران، از عرضــه 150 هزار تن برنج 
وارداتی برای تنظیم بازار برنج با نرخ مصوب خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »حجت براتعلی« 
افزود: بر اســاس مصوبه ستاد تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی و با هدف کاهش قیمت برنج وارداتی، از سه 
ماه قبل عرضه 150 هزار تن برنج با نرخ مصوب آغاز 
شد که 120 هزار تن آن جذب شده و فروش 30 هزار 
تن دیگر همچنان ادامه دارد.وی اضافه کرد: همچنین  
30 هزار تن برنج خارجی شامل برنج هندی با قیمت 
هر کیلو 18 هزار و 500 تومان، برنج پاکستانی با نرخ 
هر کیلو 20 هزار و 500 تومان و برنج تایلندی با نرخ 
هر کیلو 12 هزار و 500 تومان از طریق شــبکه های 
توزیع سراسری از جمله همه فروشگاه های زنجیره ای، 
تعاونی های سراسری شهری و روستایی و همچنین از 

طریق ستاد تنظیم بازار استان ها توزیع می شود.
مدیرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران مصرف ســالانه برنج در کشور 
را حدود 3 میلیون و 200 هزار تن اعلام کرد و گفت: 
پیش بینی اولیه وزارت جهاد کشاورزی از میزان تولید 

داخل برنج حدود 2 میلیون تن در سال جاری بود که 
ایــن میزان با توجه به کاهش بارش ها و خشکســالی 
کاهشــی 18 درصدی داشــت و تولید داخل به یک 
میلیون و 800 هزار تن رســید و بنابراین نیاز امسال 
کشور به واردات برنج حدود یک میلیون و 400 هزار 

تن است.
وی افزود: بر اســاس مصوبات شورای عالی امنیت 
ملی، شــرکت خدمات بازرگانــی دولتی ایران وظیفه 
تامین 600 هزار تن برنج را برای ذخایر اســتراتژیک 
کشــور بر عهــده دارد.براتعلی ادامــه داد: با توجه به 
افزایش قیمت ها در ماه های قبل، با هدف تنظیم بازار 
برنج در مرحلــه اول 100 هزار تن برنــج وارداتی از 
ابتدای شــهریور در کشــور توزیع و در مرحله بعدی 
50 هزار تــن دیگر در نیمه مهر به بازار عرضه شــد 
که در نتیجه و بر اســاس گزارش های رسمی سازمان 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان، 
قیمت برنج در بازار روند کاهشــی را در پیش گرفت. 
به عنوان نمونه، در برنج هندی شــاهد کاهش 100 
درصدی قیمت بودیم و برنج تایلندی و پاکستانی هم 

کاهش قیمت را به ثبت رساند.

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای 
اســلامی گفت که در صورت موافقت دولت با واگذاری 
ســهام عدالت به جامانــدگان در فاز نخســت امکان 
واگــذاری این ســهام به بیش از 4 میلیــون نفر تا دو 
ماه آینده فراهم اســت.به گــزارش ایرنا، »محمدرضا 
پورابراهیمی« دوشــنبه شب در برنامه تیتر یک شبکه 
خبــر تاکید کرد: در مرحله نخســت اولویت واگذاری 
ســهام عدالت به جاماندگان دهک های پایین جامعه 
تحت پوشــش کمیته امداد، ســازمان بهزیســتی و 
رزمندگان و ایثارگران است.نماینده مردم کرمان و راور 
در مجلس شورای اســلامی ایران توضیح داد که  یک 
میلیون و 750 هزار نفر نیز در زمان واگذاری ســهام 
عدالت که واجد شــرایط بودند، اما نتوانستند به موقع 
فرم های خود را تکمیل و به ثبت برســانند می توانند 
جزو این اولویت قرار گیرند.رییس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد : در صورتی که  200 
هزارمیلیارد تومان سهام داشته باشیم، امکان واگذاری 
سهام عدالت برای جاماندگان اولویت نخست در گروه 
اول وجود دارد.پورابراهیمی گفت: آیت الله رئیسی این 
نامه را برای تصمیم نهایــی به وزارت اقتصاد و دارایی 

و ســازمان برنامه و بودجه ارسال کرد تا در این زمینه 
تصمیم گیری شــود، ضمن اینکه ایشان با ساماندهی 
افراد جامانده از واگذاری ســهام عدالت نظر مســاعد 
داشــتند.رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی یادآورشــد که با واگذاری سهام عدالت به افراد 
گروه اول، می توان در مرحله بعدی به 8 میلیون نفر و 
در مرحله ســوم به 12 میلیون نفر دیگر سهام عدالت 
واگذار شــود.وی با بیان اینکه کمیســیون اقتصادی 
واگذاری سهام عدالت به افراد جامانده را تصویب کرده 
اســت، افزود: در صورتی که دولت نیــز با این طرح و 
مصوبــه موافقت کند می توانیم بــا واگذاری بنگاه ها و 
شرکت های بورسی منابع بیشتری را برای دولت مهیا 
کنیم.پورابراهیمی تاکید کرد که امیدواریم با جمع بندی 
وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه وبودجه و با نگاه 
مثبت دولت، واگذاری سهام عدالت شبیه واگذاری های 
قبلی، به افراد واجد شرایط جاماندگان در کشور فراهم 
شود. این کارشناس اموراقتصادی یادآورشد که  اکنون 
329 بنگاه دولتی مشمول واگذاری به بخش خصوصی 
هستند و ارزش روز 15 شرکت بورسی هم اکنون بیش 

از 200 هزار میلیارد تومان است.

امکان واگذاری سهام عدالت به بیش از 4 میلیون نفر طی دوماه آیندهعرضه ۱۵0 هزار تن برنج وارداتی با نرخ مصوب


